

Motion om att minska spridningen av
mikroplaster från konstgräsplaner

Ärende 14

KS 2019/87

Kommunstyrelsen

Motion om att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Motionens förslag 1 och 2 avslås och förslag 3 anses besvarat.

Ärendebeskrivning

Ann-Kristin Drevnor (Mp) m fl föreslår i motion att Kävlinge kommun

Inte anlägger fler konstgräsplaner varken ute eller inne

Avvecklar befintliga konstgräsplaner när de är förbrukade

Använder sig av fyllnadsmaterial av bästa miljö- och hälsoklass när befintliga planer behöver fyllas på.

Motionen har remitterats till arbetslivs- och fritidsnämnden för yttrande.

Arbetsliv- och fritidsnämnden anför under §45/19 att konstgräsplaner är efterfrågade av föreningslivet, förlänger säsongen och minskar behovet av skötsel. Detta innebär att det följer negativa konsekvenser av det slag motionärerna tar upp i sin motion.

Arbetsliv- och fritidsnämnden anser att en avveckling inte är möjlig om föreningarnas behov ska tillgodoses. Valet av material och konstruktion kommer dock att väljas utifrån kunskapen att plast och granulat ska undvikas.

Arbetsliv- och fritidsnämnden meddelar vidare att i kommande upphandlingar ställs krav på alternativ till plast och granulat.

Mot bakgrund av arbetslivs- och fritidsnämndens yttrande föreslår jag at motionärernas förslag 1 och 2 avslås och att förslag 3 anses besvarad.

Beslutsunderlag

- Motion om att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner
- Arbetsliv-och fritidsnämndens beslut § 45/2019- Motion om att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner

Pia Almström

Kommunstyrelsens ordförande

Beslutet ska skickas till

För kännedom Kommunfullmäktige, därefter Arbetsliv- och fritidsnämnden, och motionärerna

För verkställighet



Motion

Minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner

I takt med att fler konstgräsplaner anläggs följer en ökad spridning av mikroplaster i vår natur. Plast är ett fossilt material som är svårnedbrytbart i naturen, det kan ta tusentals år för plasten att brytas ner. Plast som hamnar i naturen fungerar som en magnet och drar till sig olika farliga kemikalier vilket gör plasten till en stor hälso- och miljörisk.

Svenska Miljöinstitutet uppskattar att det försvinner mellan tre och fem ton granulat från varje konstgräsplan i Sverige varje år. Konstgräsplaner är den näst största källan till utsläpp av mikroplaster i naturen. Granulatet sprids i naturen och en hel del hamnar i vattendrag eller hav där vattenlevande organismer påverkas och i förlängningen hela ekosystemet då vi tillför låga halter av svårnedbrytbara miljögifter under lång tid.

Det finns stora luckor i kunskapen kring hälsoriskerna för barn och vuxna att vistas på konstgräsplaner både inne och ute och oftast tar det lång tid innan vi ser konsekvenserna av att utsättas för hälsofarliga kemikalier. Forskning visar att barn är mer känsliga för farliga kemikalier än vi vuxna då bland annat deras nedbrytningsmekanismer inte är fullt utvecklade och deras organ, immunsystem, hormonsystem är under ständig utveckling kan skador ge livslånga konsekvenser. Vi känner också till cocktaileffekten, d.v.s. vi utsätts för många kemikalier samtidigt och konsekvensen av det är nästintill omöjlig att ta reda på i studier då kombinationerna är oändliga. Det som några studier visar är att överbelastningsskador, brännskador och bakteriella infektioner ökar vid spel på konstgräs och vid spel på konstgräs inomhus kan luften innehålla ex. cancerogena ämnen.

Följande förslag avser att skydda natur, djur och barn och vuxna. Vuxna i alla positioner måste göra medvetna val för att minska exponeringen av miljö- och hälsoskadligt ämnen. Oavsett om lagstiftningen skärps behöver de kemikalierna som redan finns i vår miljö hanteras ansvarsfullt.

Vi föreslår att Kävlings kommun:

- Inte anlägger fler konstgräsplaner varken inne eller ute.
- Avvecklar befintliga konstgräsplaner när de är förbrukade.
- Använder sig av fyllnadsmaterial av bästa miljö- och hälsoklass när befintliga planer behöver fyllas på.



miljöpartiet de gröna

KÄVLINGE



För Miljöpartiet de gröna Kävlinge
Kävlinge 2018-01-11

Ann-Kristin Drevnor
Ledamot Fullmäktige

Lars Lundström
Ledamot Fullmäktige

AnnaPeri Erlandsson
Ersättare Fullmäktige

Anders Sjöholm
Ersättare Fullmäktige

§45

Dnr: AFN 2019/30

Motion om att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner

Beslut

Arbetsliv- och fritidsnämndens beslut

Arbetsliv- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige avslår motionen

Ärendebeskrivning

Konstgräsplaner är ett starkt önskemål från både föreningar i kommunen och Svenska Fotbollförbundet nationellt. Anledningen är att en konstgräsplan klarar längre säsonger och hårdare slitage. Dessutom kräver en konstgräsplan mindre skötsel.

Med dessa positiva aspekter följer också de negativa som motionärerna påtalar. Problematiken har uppmärksammats i utredningen "Mikroplaster i kommunal verksamhet" där ett antal åtgärder redovisas för att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner.

Kommunen kommer att behöva nyanlägga och lägga om befintliga konstgräsplaner för att tillgodose fotbollsföreningarnas behov. Valet av material och konstruktion kommer väljas med kunskapen att plast och gummigranulat ska undvikas.

Arbetsliv och Fritidsnämnden har i uppdrag att upphandla omläggning av en konstgräsplan under innevarande år. I upphandlingen ställs krav på alternativ till plast eller gummigranulat. Med anledning av ovanstående föreslår jag att att-sats 1 och 2 avslås och att att-sats 3 anses besvarad.

Beslutsunderlag

- Motion om att minska spridningen av mikroplaster från konstgräsplaner

Yrkande

Helen Thyter (C), Nina Lenngren (MP), Robin Persson (SD) samt Mikael Elmvik (M) yrkar bifall till föreliggande förslag.

Utdragsbestyrkande

Beslutet skickas till

För verkställighet
Kommunstyrelsen